
  ال
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  
  

 العدد                    
٤٨١٢  

  

  ـوم جمهـمرسѧѧ١٢٩م (ـوري رقѧѧ٢٠٢٤ة ـ) لسن " ѧѧُادة  ديعѧѧيدات والسѧѧالس

ً  المبينة اسماؤهم في المرسوم المنتخبون في مجلѧѧس النѧѧواب للѧѧدورة  نوابا

 . "الانتخابية الخامسة 

  ابيينѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧن لجنѧѧѧѧѧادرة عѧѧѧѧѧرارات صѧѧѧѧѧة قѧѧѧѧѧالمرقم  

 . ٢٠٢٤) لسنة ٤٧) و (٤٦(  

  ارѧѧياحة والاثѧѧة والسѧѧن وزارة الثقافѧѧبيانات صادرة ع ѧѧ٣١و ٣٠(ة المرقم 

  .٢٠٢٤ة ـلسن )٤٠و ٣٩و ٣٨و ٣٧و ٣٦و ٣٥و٣٤و

  
  ونـة والستـة السادسـالسن   م      ٢٠٢٥ي ـلثانون اـكان ٢٧هــ/١٤٤٦ بـرج ٢٧           ٤٨١٢  العــدد 

ساӟی ش௩ست وش௩ش௩مین        ز٢٠٢٥ كانوونی دووەم ٢٧ك/١٤٤٦ ڕەجهب ٢٧           ٤٨١٢ ەـارژم 
  



  مرا

  

                                        
  

  الفهرس
 

 

                       

      

    
  
  
  
  
 

  الصفحة  الموضوع  الرقم

    مراسيم جمهورية  
  اسماؤهم المبينة السيدات والسادة المنتخبون  ديُع  ١٢٩

نواباً في مجلس النواب للدورة الانتخابية  المرسومفي 

. احمد إسماعيل ابراهيم ١الخامسة والتي تبدأ بالتسلسل (

  عبدالله المشهداني وتنتهي بالتسلسل 

  عبد علي الكلابي). يوسف بعير علوان ٨٥

١  

    قرارات  
  ٥  عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين قرار صادر  ٤٦

  ٩   قرار صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٤٧

    بيانات  
  ١١  عن وزارة الثقافة والسياحة والاثار صادر  ٣٠

  ١٢  صادر عن وزارة الثقافة والسياحة والاثار  ٣١

  ١٢  صادر عن وزارة الثقافة والسياحة والاثار  ٣٤

  ١٣  صادر عن وزارة الثقافة والسياحة والاثار  ٣٥

  ١٥  صادر عن وزارة الثقافة والسياحة والاثار  ٣٦

  ١٦  صادر عن وزارة الثقافة والسياحة والاثار  ٣٧

  ١٧  صادر عن وزارة الثقافة والسياحة والاثار  ٣٨

  ٢٠  ياحة والاثارصادر عن وزارة الثقافة والس  ٣٩

  ٢٠  صادر عن وزارة الثقافة والسياحة والاثار  ٤٠

  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

 مراسيم جمهورية

  

  

  

  

  

  

  

  

  مرسوم جمهوري

  )١٢٩رقم (
  

  والبنѧѧѧѧѧد (أولاً)  ) مѧѧѧѧѧن الدسѧѧѧѧѧتور٧٣اسѧѧѧѧتناداً إلѧѧѧѧѧى أحكѧѧѧѧѧام البنѧѧѧѧѧد (سѧѧѧѧѧابعاً) مѧѧѧѧѧن المѧѧѧѧѧادة (    

    ٢٠١٨) لسѧѧѧѧѧѧنة ١٣رقѧѧѧѧѧѧم ( مجلѧѧѧѧѧѧس النѧѧѧѧѧѧواب وتشѧѧѧѧѧѧكيلاته) مѧѧѧѧѧѧن قѧѧѧѧѧѧانون ٤مѧѧѧѧѧѧن المѧѧѧѧѧѧادة (

  النواب .ماعرضه مجلس وبناءً على 

  

  رسمنا بما هو آتٍ:
  

  ة المنتخبѧѧون المدرجѧѧة اسѧѧماؤهم فѧѧي القѧѧوائم المرفقѧѧة طيѧѧاً نوابѧѧاً ات والسѧѧادالسѧѧيد دعѧѧأولاً: يُ 

. احمѧѧد إسѧѧماعيل ١في مجلس النواب للѧѧدورة الانتخابيѧѧة الخامسѧѧة والتѧѧي تبѧѧدأ بالتسلسѧѧل (

  .. يوسف بعير علوان عبد علي الكلابي)٨٥ابراهيم عبدالله المشهداني وتنتهي بالتسلسل 
  

  ا المرسوم.تنفيذ هذ رئيس مجلس النواب ثانياً: على
  

  نشر في الجريدة الرسمية.ويُ من تاريخ صدوره ثالثاً: ينُفذ هذا المرسوم 

  

  

  هجـريѧѧѧѧѧـة  ١٤٤٦لسѧѧѧѧنة  جمѧѧѧѧادى الاخѧѧѧѧѧرةمѧѧѧѧن شѧѧѧѧѧهر  الثلاثѧѧѧѧѧينكتѧѧѧѧب ببغѧѧѧѧداد فѧѧѧѧѧي اليѧѧѧѧـوم 

  ميلاديѧѧѧѧة  ٢٠٢٤لسѧѧѧѧنة   كѧѧѧѧانون الاول مѧѧѧѧن شѧѧѧѧهر الحѧѧѧѧادي والثلاثѧѧѧѧينالموافـــѧѧѧѧـق لليـــѧѧѧѧـوم 

  
     

 عبد اللطيف جمال رشيد

  ئيس الجمهوريةر
  

   

  

  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

 مراسيم جمهورية

  تاريخ اداء اليمين اسماء النواب  ت
  ١٨/١/٢٠٢٣  احمد اسماعيل ابراهيم عبدالله المشهداني  ١

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  د البدريـاحمد صلال عزيز محم  ٢

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  احمد مجيد متعب ديوان الشرماني  ٣

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  دعلي حسن الحموزيـمد محمـاسعد مح  ٤

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  حسن الناصريامل عطيه عبدالرحيم   ٥

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  انتصار حمد شندي فضل المالكي  ٦

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  انسجام عبدالزهره جواد علي الغراوي  ٧

  ٣٠/١/٢٠٢٤  مد فهد النمراويـبرهان ناصر مح  ٨

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  ثناء جاسب كريم خضير الزجراوي  ٩

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  ثناء فرج عثمان ربح الربيعي  ١٠

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  اسم الكنانيجبار فريح عباس ج  ١١

  ٦/١١/٢٠٢٢  جواد كظوم مطلك حسين اليساري  ١٢

  ١٢/٢/٢٠٢٤  حبيب هاشم عبدعلي حسين الدليمي  ١٣

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  حسن سالم عباس جبر الزيرجاوي  ١٤

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  د جويسم الاسديـحسن وريوش محم  ١٥

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  حسين حبيب جاسم حسن الازيرجاوي  ١٦

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  عباس اليساريد ـحسين علي محم  ١٧

  ٨/١٠/٢٠٢٢  داويـحسين مونس فرج عبدالرضا المحم  ١٨

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  حمد ياسر محسن غالب الموسوي  ١٩

   ٣١/٨/٢٠٢٤  د كسار الزوبعيـحميد جسام محم  ٢٠

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  حميد كاظم عواد راعي الزاملي  ٢١

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  حيدر حامد صبار ناصر المحياوي  ٢٢

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  شت راضي العقابيدعاء كاظم ب  ٢٣

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  دنيا عبدالجبار علي جبر الشمري  ٢٤

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  ذكرى عمار احمد مجلي الرديني  ٢٥

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  رائد حمدان عاجب هاشم مالكي  ٢٦

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  د النوري ـرقيه رحيم محسن محم  ٢٧

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  زهير شهيد عبدالله حسون  ٢٨

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  الموسوي  زينب جمعه فاخر نعمه  ٢٩

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  زينب رحيم طعيمه دايس الجياشي   ٣٠

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  زينب وحيد سلمان علي الخزرجي   ٣١



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

 مراسيم جمهورية

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  سارة توفيق كنان حبيب الصالحي   ٣٢

  ٦/١١/٢٠٢٢  د غرب الجبوريـساهره عبدالله محم  ٣٣

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  د علي النجفي ـسعاد جبار محم  ٣٤

  ٦/١١/٢٠٢٢  ن زبون عكله المالكي سعاد عبدالحسي  ٣٥

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  سعد عواد ناصر ملزوم التوبي   ٣٦

  ٨/١٠/٢٠٢٢  سعود سعدون علي صالح الساعدي   ٣٧

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  د الساعدي ـسهيله مسلم كاظم محم  ٣٨

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  شذى ياسين عبدالكريم احمد العزاوي   ٣٩

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  صائب خلف صاحب عوفي الحجام  ٤٠

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  ضحى رضا هاشم علوان القصير   ٤١

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  ضياء كاظم هندي خنياب ال جهلول  ٤٢

  ١٤/١/٢٠٢٣  طالب خليل راهي حسين اليساري   ٤٣

  ٦/١١/٢٠٢٢  طالب عبدالكريم محمود حامد المعماري   ٤٤

  ١٠/١١/٢٠٢٢  طاهر صبيح فلحي هاشم البطاط   ٤٥

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  عامر عبدالجبار اسماعيل علي عرب   ٤٦

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  عباس حسين صالح جعفر الجبوري   ٤٧

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  عدنان عبد خضير عباس الزرفي  ٤٨

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  عزيز شريف خضير رزام المياحي   ٤٩

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  علا عوده لايذ شناوه الشناوه   ٥٠

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  علاوي نعمه موله طارش البنداوي   ٥١

  ٢٣/٦/٢٠٢٢   د خليفه الحميداويـعلي جاسم محم  ٥٢

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  علي حاتم جبر خلف المكصوصي  ٥٣

  ٦/١١/٢٠٢٢  علي سعدون غلام علي عبدالكريم الجوي   ٥٤

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  علي فيصل فهد فياض الفياض   ٥٥

  ١٤/١/٢٠٢٣  د منشد الغزي ـغزوان علي محم  ٥٦

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  فاتن محي محسن حسن القرغولي  ٥٧

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  عدي فاطمه حسين متيغي رهيج المسا  ٥٨

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  فاطمه عباس فاضل والي البوفياض   ٥٩

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  د العيساويـفاطمه مجيد حميد محم  ٦٠

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  د وادي ـقحطان عدنان كامل محم  ٦١

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  كاظم جرو كريم سلطان المغصوب   ٦٢

  ١٤/١/٢٠٢٣  كاظم عطيه كاظم كعيد المنصوري   ٦٣



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

 مراسيم جمهورية

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  ين العكيلي كامل عنيد حسين صح  ٦٤

  ١٢/٦/٢٠٢٢  كريم حسين عليوي سهيل السراي   ٦٥

  ٦/١١/٢٠٢٢  كريم عليوي جاهوش صوينخ الصكر  ٦٦

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  كفاح عبدالمحسن كاظم طاهر السوداني   ٦٧

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  محسن شعو سعدون نايف العامر  ٦٨

  ١٠/٣/٢٠٢٤  مختار محمود يوسف سلمان الموسوي   ٦٩

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  ي حمود عليوي الساعدي مرتضى عل  ٧٠

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  معين حميد عبدالمجيد عبدعلي الكاظمي  ٧١

  ١٩/٥/٢٠٢٢  د عبيد علي الجميلي ـمقدام محم  ٧٢

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  مهديه عبد حسن شاتي اللامي   ٧٣

  ٨/١٠/٢٠٢٢  د جبر كميش العبودي ـناديه محم  ٧٤

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  نهال مرشد سليم عبدالله ال جعفر   ٧٥

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  نور نافع علي عبدالامير دوحي   ٧٦

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  هاتف سهر صلبوخ جابر المشعل  ٧٧

  ٦/١١/٢٠٢٢  هبه جرجيس عبدالاحد خوشو القس  ٧٨

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  هدى ثامر كريم طاهر السعيدي  ٧٩

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  د فهد الزركاني ـهيثم عبدالجبار محم  ٨٠

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  هيفاء حسين حاتم سلمان الخليف   ٨١

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  وفاء حسين سلمان فارس اللامي   ٨٢

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  وليد عبدالحسن عبود جفيت السهلاني   ٨٣

  ٢٣/٦/٢٠٢٢  د حمد خلف غباوي ـياسين محم  ٨٤

  ٥/٤/٢٠٢٣  يوسف بعير علوان عبدعلي الكلابي  ٨٥
  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥( ٢٧/١/٢٠٢٥                       ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

   ٢٠٢٤لسنة  )٤٦(رقم 
  

  إلѧѧى مѧѧا أقرتѧѧه لجنѧѧة الجѧѧزاءات المؤلفѧѧة بموجѧѧب قѧѧرارات مجلѧѧس الأمѧѧن المرقمѧѧة ا اسѧѧتنادً     

) بشѧѧѧѧѧأن داعѧѧѧѧѧش  ٢٠١٥، و ٢٠١١، و ١٩٩٩) للسѧѧѧѧѧنوات (  ٢٢٥٣و  ١٩٨٩، و ١٢٦٧( 

ت وكيانѧѧات ، وأحكѧѧام قѧѧانون وتنظѧѧيم القاعѧѧدة ومѧѧا يѧѧرتبط بهمѧѧا مѧѧن أفѧѧراد وجماعѧѧات ومؤسسѧѧا

  ) ونظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين ٢٠١٥لسѧѧنة  ٣٩مكافحѧѧة غسѧѧل الأمѧѧوال وتمويѧѧل الإرهѧѧاب (

  إلى اللجنة. ا للصلاحيات المخولةووفقً ) ٢٠٢٣لسنة  ٦( 

) أسماء ضѧѧمن قائمѧѧة الجѧѧزاءات ٣لجنة تجميد أموال الإرهابيين إعمام التعديل على قيد (ررت ق

  )  ٢٠٢١لسѧѧѧنة  ٢٦١٠وبѧѧѧات مجلѧѧѧس الأمѧѧѧن بموجѧѧѧب القѧѧѧرار رقѧѧѧم ( بحسѧѧѧب طلѧѧѧب لجنѧѧѧة عق

  بحسب الآتي:

  إدخال تعديل على أسماء كل من: : أولاً 

(مثنى حѧѧارث سѧѧلمان الضѧѧاري) ، اسѧѧم الأم: هبѧѧة خمѧѧيس داري ، الجنسѧѧية : عراقѧѧي ،    - أ

أمواله المنقولة وغير المنقولة  ) الذي سبق أن جمّدتQDi.278والرقم المرجعي له: (

  ).٢٠١٧لسنة  ٥قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( بموجب

د يوسف ، الجنسѧѧية : ـ(ميسر علي موسى عبد الله الجبوري) ، اسم الأم : صبحة محم -ب

أمواله المنقولѧѧة وغيѧѧر  ) الذي سبق أن جمّدتQDi.337عراقي ، والرقم المرجعي له (

  ).٢٠٢٠ لسنة ٤المنقولة بموجب قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين (

  د منصѧѧѧور العفѧѧѧري) ، اسѧѧѧم الأم : خديجѧѧѧة مصѧѧѧطفى صѧѧѧالح ، ـ(سѧѧѧالم مصѧѧѧطفى محمѧѧѧ -ج

أموالѧѧه  ) الѧѧذي سѧѧبق أن جمѧѧّدتQDi.411الجنسѧѧية : عراقѧѧي ، والѧѧرقم المرجعѧѧي لѧѧه (

  ).٢٠١٧لسنة  ٧المنقولة وغير المنقولة بموجب قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين (
  

نشر في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني يُ و إصداره ريخأمن تبدءًا القرار هذا ا : ينفذ ثانيً 

  .لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب 

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

١٢/٢٠٢٤/ ١٢  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦( ٢٧/١/٢٠٢٥                       ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧( ٢٧/١/٢٠٢٥                       ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

    
  
  
  
  
  
  

    



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨( ٢٧/١/٢٠٢٥                       ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  
  
  
  
  
  
  

    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

 

 

 



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩( ٢٧/١/٢٠٢٥                       ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٤) لسنة ٤٧رقم (
  

  إلѧѧѧى مѧѧѧا أقرتѧѧѧه لجنѧѧѧة الجѧѧѧزاءات المؤلفѧѧѧة بموجѧѧѧب قѧѧѧرار مجلѧѧѧس الأمѧѧѧن المѧѧѧرقم ا اسѧѧѧتنادً    

  ) وأحكѧѧѧѧѧام قѧѧѧѧѧانون مكافحѧѧѧѧѧة غسѧѧѧѧѧل الأمѧѧѧѧѧوال وتمويѧѧѧѧѧل الإرهѧѧѧѧѧاب  ٢٠١١لسѧѧѧѧѧنة  ١٩٧٠( 

ا للصѧѧلاحيات ووفقѧѧً) ٢٠٢٣لسѧѧنة   ٦(  ) ونظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين٢٠١٥لسѧѧنة  ٣٩(

  . إلى اللجنة المخولة

التѧѧي  موال الإرهابيين إعمѧѧام حѧѧذف قيѧѧود اسѧѧم واحѧѧد مѧѧن قائمѧѧة الجѧѧزاءاتلجنة تجميد أررت ق

  جاءت من لجنة العقوبات بشأن ليبيا ، بحسب الآتي:

،   )LYi.020حذف الاسم ( عبد الحفيظ زليتن ) ليبيا الجنسية ، والرقم المرجعي لѧѧه ( : أولاً 

لعقوبѧѧات المفروضѧѧة المنصب : وزير التخطيط والمالية في حكومة القذافي ، مѧѧن قائمѧѧة ا

  على ليبيا.
  

ѧѧًذ ثانيѧѧѧذا ا : ينفѧѧѧرار هѧѧѧدءًا القѧѧبѧѧѧن تѧѧѧداره و ريخأمѧѧѧرإصѧѧع  ينشѧѧѧمية والموقѧѧѧدة الرسѧѧѧي الجريѧѧѧف

  .الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٣٠/١٢/٢٠٢٤  

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠( ٢٧/١/٢٠٢٥                       ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

  

 ٢٠٢٤) لسنة ٣٠بيان رقم (

   ٢٠٠٢لسѧѧѧنة  ٥٥) مѧѧن قѧѧانون الاثѧѧار والتѧѧراث رقѧѧم ٥) مѧѧن المѧѧادة (اسѧѧتناداً لأحكѧѧام البنѧѧد (أولاً     

  قررنا اعتبار المواقع ادناه في محافظة الديوانية من المواقع الاثرية .
 
  

 ة المحافظ القضاء   القرية       القطعة  المقاطعة        اسم الموقع     ت 

 الديوانية البدير ال سدال     ١٠  البدير ١٢ تل صويلح      ١ 

  الديوانية  المهناوية  الطحينية     ٢٢   أم الغزلان   ٤  مد  ـايشان سيد مح    ٢ 

  الديوانية  البدير  ناصر الهندي     ٦    المحارة  ١١  )١تل أبو كَصايب (  ٣ 

  الديوانية  البدير  بد اللهأل ع  ١٩   المحارة   ١١)  ٢تل أبو كَصايب (   ٤ 

جزيرة شط النيل   ٢٦  تل طرفه الثاني    ٥ 

  والدلمج 

  الديوانية  عفك  ال عياش   ١  

  

أ.د.أحمد فكاك البدراني                                                                             

  وزير الثقافة والسياحة والاثار

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

  

 ٢٠٢٤) لسنة ٣١بيان رقم (

   ٢٠٠٢لسѧѧѧنة  ٥٥) مѧѧѧن قѧѧانون الاثѧѧار والتѧѧراث رقѧѧم ٥) مѧѧن المѧѧادة (اسѧѧتناداً لأحكѧѧام البنѧѧد (أولاً     

  قررنا اعتبار المواقع ادناه في محافظة ديالى من المواقع الاثرية .

 المحافظة القضاء الناحية القرية القطعة المقاطعة اسم الموقع ت

 ديالى  بعقوبة   / تل أسمر   ١ تل أسمر ٢١ تل المدور الجنوبي    ١

  ديالى   بعقوبة    بهرز  العصاملة   ١٦  أمام ويس   ٩  تل أمام ويس   ٢

  ديالى   بعقوبة   بهرز   تل أسمر   ١  تل أسمر   ٢١  تل المدور الشمالي   ٣

  

أ.د.أحمد فكاك البدراني                                   

  وزير الثقافة والسياحة والاثار

  

  

  

  

  

 ٢٠٢٤) لسنة ٣٤بيان رقم (

   ٢٠٠٢لسѧѧѧنة  ٥٥) مѧѧن قѧѧانون الاثѧѧار والتѧѧراث رقѧѧم ٥) مѧѧن المѧѧادة (اسѧѧتناداً لأحكѧѧام البنѧѧد (أولاً     

  المواقع الاثرية . قررنا اعتبار المواقع ادناه في محافظة الديوانية من
  

 المحافظة   القضاء  الناحية   القرية   القطعة المقاطعة     اسم الموقع    ت

 الديوانية  عفك ال بدير  العويدي     ١٣   / الطرخومة١٨ تل سلمان   ١

  الديوانية   عفك  ال بدير   /     ٣   /الطرخومة  ١٨  تل السيد   ٢

  رة/ الغتا١١عون تل وقبة الامام   ٣

  وأبو شعير  

  الديوانية   شافعية   /      /     ١٠٨ 

  

أ.د.أحمد فكاك البدراني                                                                             

  وزير الثقافة والسياحة والاثار



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

 ٢٠٢٤) لسنة ٣٥بيان رقم (

   ٢٠٠٢لسѧѧѧنة  ٥٥) مѧѧѧن قѧѧѧانون الاثѧѧѧار والتѧѧѧراث رقѧѧѧم ٥ن المѧѧѧادة () مѧѧѧاً لأحكѧѧѧام البنѧѧѧد (أولاً اسѧѧتناد    

 قررنا اعتبار المواقع ادناه في محافظة الديوانية من المواقع الاثرية .
  

 المحافظة القضاء الناحية القرية  القطعة     المقاطعة     اسم الموقع   ت

 الديوانية  الشنافية    /      ال عياش    /         / البديري  ٧ قلعة السريحاوية   ١

  الديوانية   المهناوية   /        /     ١٣        الجبسة    ٩  تل أبو صخول    ٢

  الديوانية   غماس  /       /     ٣٠       المدحية  ٣٣  تل العويشج    ٣

  الديوانية   الحمزة        ١٢        / الرملة ١١  تل الرواكَيص   ٤

أبو  –تل طويمي   ٥

  طراريد 

  الديوانية   المركز       ٤٤       ريد أبو طرا٢٢

  الديوانية   الشنافية     ال عياش   ١         / البديري ٧  تل أبو الهفت   ٦

  الديوانية   الحمزة         ١٢        / الرملة ١١  ٢تل الرواكَيص   ٧

المجر  ١٧  جمدة سيد شبرم   ٨
  والدرعية 

  الديوانية   المركز   الدغارة     ١٩      

  الديوانية   الحمزة       ١٢        الرملة  ١١  ١ص تل الرواكَي  ٩

  الديوانية   عفك   سومر     ٣٥/٤١     الصكَب  ٨  تل تويجان    ١٠

  المجر ١٥  جمدة أم خرز   ١١

  والدرعية  

  الديوانية   المركز       ١٧٦     

  الديوانية   عفك       ٢         الطيانيات  ٣  تل الكورة الصغير   ١٢

  الديوانية   سومر       ٣٤٧       ية الحسن ٩  تل جبيرة    ١٣

  الديوانية   الحمزة       ٢/٢       / الرملة ج ١١  تل خفاجه    ١٤

  الديوانية   الحمزة       ٩/٦        / الرملة ج  ١١  تل الطرفه  ١٥

  الديوانية   المركز       ٤٣        / أبو طراريد٢٢  تل أبو واويه   ١٦

  الديوانية   زة الحم      ٣         / الرملة أ ١١  تل جديد   ١٧

  امام مدين  /٦  النبي مدين   ١٨

  وأبو عرابيد 

  الديوانية   الحمزة        ٩       

  الديوانية   الحمزة       ١         / الرمله أ ١١  تل الامام خضر   ١٩

تل الكَركَان   ٢٠

  الصغير 

  الديوانية   عفك       /         الصكَب  ٨

  الديوانية   ركز الم        ٤٠       الحسنية  ٦  ايشان عافص   ٢١

  المصلوبه  ٦٠  تل الخمس   ٢٢

  الشمالي 

  الديوانية   غماس          ١٥٤     



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

  ايشان الهورة   ٢٣

  الوسطاني 

  ال وصخ   ٤١- ٣٥     الصكَب  ٨

  وناس 

  الديوانية   عفك   سومر 

  الديوانية   الصلاحية       ٢٥       الناموكَية   تل أبو راضي   ٢٤

  اراضي الهوالات  ٢٥

  الشمالي  

  الديوانية   عفك   سومر     جزء  ٣٥     الصكَب  ٨

  الديوانية   الشامية   المهناوية   الجبور   ١١/٢١      المهناوية  ٢١  تل خيش   ٢٦

  الديوانية   المركز   الدغارة        ١٢٨        الهارونية  ١٠  قبر الامام هارون   ٢٧

   الديوانية  عفك  سومر     جزء  ٤      / أبو حجول ٦  جمدة مخيلف   ٢٨

  الديوانية   المهناوية       ١٩        أم الغزلان  ٢  تل البدوية   ٢٩

  الديوانية   عفك       ٦/١٢       عفك  ١١  تل مرجان   ٣٠

  الديوانية   غماس       ٤٨        أبو تبن  ٣  تل الخورنق   ٣١

  / أبو منيهل ٧  رأس البعو   ٣٢

  الشمالي 

  الديوانية   عفك   سومر   ال حوسية   ١       

  أبو منيهل  ٧  ان عاشور ايش  ٣٣

  الشمالي 

  الديوانية   عفك   سومر   ال كَركَان   ٣٥      

  الديوانية   عفك   سومر     ٨         / الجزيرة ٣٠  تل شط النيل   ٣٤

  الديوانية   سومر         الصكَب  ٨  تل الهورة   ٣٥

  الديوانية   سومر         الصكَب  ٨  تل النوافلة   ٣٦

  الديوانية   سومر         الصكَب ٨  تل الاملح   ٣٧

  الديوانية   سومر         الصكَب ٨  تل زابي   ٣٨

القطعة  جزء من  ب الصكَب  ٨  ايشان الوسط   ٣٩
٣٥/٤١  

  الديوانية   عفك   سومر   

  ايشان طرف البعو   ٤٠
  الشمالي 

  أبو منيهل ٧
  الشمالي  

  قطعة جزء من
       ٢   

  الديوانية   عفك   سومر   سومر 

  الديوانية   عفك   البدير       ١٠         الدجه ١٥  تل أبوحطب   ٤١

  الديوانية   المركز       ١٩        البريص  ١٧  جمدة سيد عبود   ٤٢

  ايشان طرف البعو   ٤٣
  الجنوبي  

  الديوانية   عفك   سومر     جزء  ٢      أبو منيهل  ٧

  الديوانية   عفك         ٢٦        البدير  ٧  تل أبو كَروف    ٤٤

  الديوانية   البدير       ١         ير البد ١٥  تل مفتول    ٤٥

  الديوانية   الحمزة       ٩         / الرملة  ج١١  تل الشكَاير   ٤٦
  

أ.د.أحمد فكاك البدراني                                                                             

  وزير الثقافة والسياحة والاثار



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

  

 ٢٠٢٤لسنة  )٣٦بيان رقم (

   ٢٠٠٢لسѧѧѧنة  ٥٥) مѧѧن قѧѧانون الاثѧѧار والتѧѧراث رقѧѧم ٥) مѧѧن المѧѧادة (اسѧѧتناداً لأحكѧѧام البنѧѧد (أولاً     

  قررنا اعتبار المواقع ادناه في محافظة كربلاء المقدسة من المواقع الاثرية .

  

 المحافظة القضاء  الناحية  القرية   القطعة المقاطعة      اسم الموقع    ت

زميلية (ال تل ١

 الكبير الاثري)

 كربلاء المقدسة  الحسينية  عون   الخنافسة     ٨   / الوند أ ٣٥

  بساتين  ٥٤  تل (الكرجي)    ٢

  الكرجي وابو حنطه

  الحسينية  ابو صمايه  ٣٨ 

    (البو غانم)

  كربلاء المقدسة  الحسينية

  لمقدسة كربلاء ا  الحسينية  عون  الخنافسة   ٨    الوند  أ ٣٥  )١(الزميلية  تل  ٣

  كربلاء المقدسة  الحسينية  عون  الخنافسة  ٨    الوند أ ٣٥  ) ٢تل (الزميلية   ٤

  تل ملحق الرشايد   ٥

  الاثري 

  كربلاء المقدسة   الحسينية   عون  الخنافسة   ٨   الوند  أ ٣٥

تل (تبه) الاثري   ٦

تل  قديما

  (الرشايد) حديثا 

  ٨    الوند أ  ٣٥

  

  لمقدسة كربلاء ا  الحسينية  عون  الخنافسة

  تل (الداعوريه)  ٧

  الاثري  

  بساتين الوند ٦٨

  والمعيلان والدباي  

  كربلاء المقدسة   الحسينية  عون  الخنافسة  ١٢ 

  تل (الصخيلية )   ٨

  الاثري  

  كربلاء المقدسة  الحسينية  عون   الخنافسة  ١١   الوند  ٣٥

  تل التليل قديما  ٩

 (مبارك) تل 

  حديثا

  كربلاء المقدسة  الحسينية  عون  الخنافسة   ٨    الوند ب ٣٥

  

أ.د.أحمد فكاك البدراني                                                                             

     وزير الثقافة والسياحة والاثار

  

  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٦( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

  

 ٢٠٢٤) لسنة ٣٧بيان رقم (

   ٢٠٠٢لسѧѧѧنة  ٥٥قѧѧانون الاثѧѧار والتѧѧراث رقѧѧم ) مѧѧѧن ٥اسѧѧتناداً لأحكѧѧام البنѧѧد (أولاً) مѧѧن المѧѧادة (    

  قررنا اعتبار المواقع ادناه في محافظة الديوانية من المواقع الاثرية .
  

 المحافظة القضاء الناحية القرية القطعة المقاطعة اسم الموقع ت

 الديوانية الحمزة / ال حوير    مستقلة ٣١ عزيز الله ٨ ايشان ابو بريدية ١

  الديوانية  الحمزة  /  /  ٢٣  / الشوفة٤   ايشان العمدة   ٢

الفرهѧѧѧѧѧѧات قلعѧѧѧѧѧѧة   ٣

الاولى (الغربية )  

  الديوانية  الحمزة  الطابو  الغريرات  ٩  / الرملة ج١١

  الديوانية  المهناوية  /  /  ١  هور الجبور  ٢٣  تل خيش   ٤

  تل الدوشة الاول   ٥

  

جزيѧѧѧرة شѧѧѧط  ٢٦

 النيل والدلمج

  الديوانية  عفك  /  /  ١

  

لبدراني                                                                             أ.د.أحمد فكاك ا

     وزير الثقافة والسياحة والاثار

  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٧( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

  
  ٢٠٢٤) لسنة ٣٨بيان رقم (

   ٢٠٠٢لسѧѧѧѧنة  ٥٥) مѧѧѧѧن قѧѧѧѧانون الاثѧѧѧѧار والتѧѧѧѧراث رقѧѧѧѧم ٥) مѧѧѧѧن المѧѧѧѧادة (لأحكѧѧѧѧام البنѧѧѧѧد (أولاً  اسѧѧѧѧتناداً      

  قررنا اعتبار المواقع ادناه في محافظة الديوانية من المواقع الاثرية .
  

 المحافظة  القضاء  الناحية  القرية  القطعة  المقاطعة  اسم الموقع ت

 الديوانية  الحمزة خوير  ٣٢ عزيز الله ٣ ايشان الرملة ١

   ١٠٨  القيارة وابو شعير   تل قبة الامام عون    ٢
 (جزء من

  )١٠٨القطعة 

  الديوانية  المركز  الشافعية  

الملاحѧѧѧѧѧة وابѧѧѧѧѧو  ٣  جمدة ابو جعيلة    ٣
  صجم

  (جزءجزء١١
  )١١من قطعة 

  الديوانية  الحمزة    ابو صجم 

  الديوانية  الحمزة  الحمزة  المعامل  ١٩/١  الرملة ج ١١  تل المعامل    ٤

  أبو جريدة   ٥
  

/ ابѧѧѧѧѧѧѧѧو منيهѧѧѧѧѧѧѧѧل ٧
 الشمالي 

٢/٨٤  
٢/١٢  

  /  سومر  السعيد
  

  الديوانية 

  الديوانية   /  سومر  ابو عظم  ٣٥  - ب–الصكَب  ٨  تل متيفيخ  ٦

تѧѧѧѧѧѧѧѧل لجѧѧѧѧѧѧѧѧه ابѧѧѧѧѧѧѧѧو   ٧
  صلابيخ 
  الشرقية

  الديوانية  /  سومر  /  جزء ١/٦  / ابو منيهل ٧

  الديوانية  /  سومر  /  جزء ٨  الجزيرة  ٣٠  تل ومقبرة النيليات   ٨

  الديوانية   الحمزة  السدير  /  جزء ١  / الدحايه٢  جمدة شعيل   ٩

  الديوانية   الشافعية  /  /  جزء ١,٤  / القيارة  ١١  ضير جمدة ال خ  ١٠

  الديوانية   /  سومر  /  ٢٩/٣٥  ال صكب ٨  تل جاسم   ١١

  الديوانية   عفك  /    / جزء ١٤٠  / الطيانيات ٣  ايشان البتة   ١٢

ايشѧѧѧѧѧان المضѧѧѧѧѧعة    ١٣
/الاسѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧم الاثري

ايشѧѧѧѧѧѧѧѧѧان القѧѧѧѧѧѧѧѧѧديم 
/ الاسѧѧѧѧѧѧѧѧم ديѧѧѧѧѧѧѧѧوان
  الحديث 

  انية الديو  الحمزة  /  /  ١/٣٦٣  / الرملة١١

/ ابѧѧѧѧѧѧѧѧو منيهѧѧѧѧѧѧѧѧل ٧  ايشان عاشور   ١٤
  الشمالي 

  الديوانية   /  سومر  ال كَرعان  ٣٥

جبѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧار   ٥  / الملاحة٣  قلعة ام طويبر   ١٥
  جياد 

  الديوانية  الحمزة  السدير

  الديوانية   /الحمزة  /  /  ١  العكَروكَية  ٦  تل شنان مكَوطر  ١٦

خرائѧѧѧѧѧѧѧѧѧب سѧѧѧѧѧѧѧѧѧوق   ١٧
  الفوار 

  لديوانيةا  الحمزة  السدير     ٤١  / الجزرة  ٥



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٨( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

ايشѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧان بنѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧات   ١٨
  الحسن 

  الديوانية  الحمزة  السدير  /  ٥٥  ابو غريب  ٧

تѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧل واراضѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧي   ١٩
  الهولات 

الجنѧѧѧوبي او خربѧѧѧة 
  الهوال

  الجزيرة  ٣٠
  

  الديوانية   /  سومر    جزء ٨

 جمدة ال شداد   ٢٠
  

  الديوانية  /  سومر   السعيد  ٣٥  / ال صكَب٨

  الديوانية   /  سومر  ابو عظم  ٣٥  - أ- / ال صكب ٨  تل ناصر   ٢١

  جمدة ال بنيان   ٢٢
  

  ال بنيان  ٣٥  - أ- / ال صكب ٨
  السعيد

  الديوانية  /  سومر

الطفѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧرة  ٣  جمدة ال سويلم   ٢٣
  والمعاريض 

  الديوانية  /  سومر   ال سويلم  ١٣٥

تلѧѧѧѧѧѧѧѧول الهѧѧѧѧѧѧѧѧولات   ٢٤
  الشرقية

  الديوانية  /  سومر    ٣٥/  ٣١  الصكَب 

ابѧѧѧѧѧѧѧѧѧو منيهѧѧѧѧѧѧѧѧѧل  ٧  تل عوان   ٢٥
  الشمالي

سيد   ٢/٩٢
  وانع

  الديوانية  /  سومر 

  الديوانية   الحمزة  السدير  /  ٧٢  ابو عرابيد ٧  تل هنبل الشمالي  ٢٦

  الديوانية  /  سومر  ال دليهم  /جزء من٤  / ابوحجول ٦  تل ابو زبون   ٢٧

  الديوانية   الحمزة  السدير  /  ٣٣  الدحايه ٢  تل طار شمام   ٢٨

تѧѧѧѧѧل ومقبرةالامѧѧѧѧѧام   ٢٩
  مدين

  الديوانية  حمزةال  السدير  /  ٩  امام مدين ٦

تѧѧѧѧѧѧѧѧل لجѧѧѧѧѧѧѧѧه ابѧѧѧѧѧѧѧѧو   ٣٠
  صلابيخ

مضيف   جزء ١/٦  ابو منيهل   ٧
  وصخ
  وناس

  الديوانية   /  سومر 

  الديوانية  /  سومر   /  جزء ٨  الجزيرة  ٣٠  ايشان ناهي   ٣١

  الديوانية  /  سومر  /  جزء ٨  الجزيرة  ٣٠  ايشان سامي   ٣٢

  الديوانية  /  سومر  /  ٨  الجزيرة  ٣٠  ايشان ام شيله  ٣٣

  الديوانية  /  سومر  السعيد  ٣٥  / الصكَب ٨  دة ال منذور جم  ٣٤

ايشان رأس   ٣٥
  الشمري

  الديوانية   /  سومر   /  جزء ٨  الجزيرة   ٣٠

  الديوانية  /  سومر  /  جزء ٨  الجزيرة  ٣٠  تل ابو الفخار   ٣٦

تل واراضي   ٣٧
  الايمن الهولات

 جزء من قطعة  الجزيرة  ٣٠
٨  

ارض 
  الهولات

  الايمن

  يةالديوان  /  سومر

 تѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧل اراضѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧي  ٣٨
  الشمالي الهولات

  الديوانية  /  سومر   /  ٣٥  أ/ الصكَب  ٨



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٩( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

ايشѧѧѧѧѧان عبѧѧѧѧѧد أبѧѧѧѧѧو   ٣٩
  أسود

/ الملاحѧѧѧѧة وابѧѧѧѧو ٣
  صجم

  الديوانية  الحمزة  السدير  /  جزء  ١

  الديوانية  عفك  البدير  /  ٧  طرخومة ١٨  تل مروح   ٤٠

  ايشان مجموعة  ٤١
  الحمر 

  الديوانية   عفك  سومر  /  / جزء٣٥  أ الصكَب ٨

الملاحѧѧѧѧه و أبѧѧѧѧو  ٣  سرج الخضرات    ٤٢
  صجم

  الديوانية  الحمزة  السدير  الدروش  ١٨

  الديوانية  الحمزة  السدير  الجرملة  ١  الملاحه ٣  قلعة بارة   ٤٣

  الديوانية  /  سومر    جزء ٢٩, ٣٥  أ الصكَب ٨  مدينة الضياء  ٤٤

  الديوانية   /  سومر  السعيد  ٣٥  - أ- الصكَب  ٨  تل فريهيد   ٤٥

  نهر النيل امتداد   ٤٦
  القديم

  الديوانية  عفك  السدير  /  ٣  / طرخومة ١٨

  الديوانية  عفك  نفر  الدرعية  ٢و٨٣و١١  النبي يونس  ٨  تل حميد   ٤٧

  الديوانية   عفك  /  الجزيرة  مستقلة  ١١  عفك ٢٦  تل أرويجيح  ٤٨

  

أ.د.أحمد فكاك البدراني                                                         

  وزير الثقافة والسياحة والاثار

       

  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٠( ٢٧/١/٢٠٢٥                      ٤٨١٢العدد  –الوقائع العراقية 

  

  بيانات

  

  ٢٠٢٤) لسنة ٣٩بيان رقم (
  

قررنѧѧا اعتبѧѧار  ٢٠٠٢لسѧѧنة  ٥٥) مѧѧن قѧѧانون الاثѧѧار والتѧѧراث رقѧѧم ٥) من المادة (استناداً لأحكام البند (أولاً     

  لاثرية .المواقع ادناه في محافظة النجف الاشرف من المواقع ا
  

 المحافظة القضاء الناحية القرية القطعة المقاطعة اسم الموقع ت

 النجف الاشرف  النجف   الشبكه  / / / الشبكة ١ سد الجلته  ١

  النجف الاشرف   النجف   الشبكه   /  /  / الشبكه  ١  بير الجلته     ٢

  
  

  

أ.د.أحمد فكاك البدراني                                       

  وزير الثقافة والسياحة والاثار

             

  

  

  ٢٠٢٤) لسنة ٤٠بيان رقم (
  

قررنѧѧا اعتبѧѧار  ٢٠٠٢لسѧѧنة  ٥٥) مѧѧن قѧѧانون الاثѧѧار والتѧѧراث رقѧѧم ٥) من المادة (استناداً لأحكام البند (أولاً     

  ة من المواقع الاثرية .المواقع ادناه في محافظة الديواني
  

 المحافظة القضاء الناحية القطعة المقاطعة اسم الموقع ت

 الديوانية سومر    / / / الجزيرة  ٣٠)  ١تل شرق الهولات ( ١

  الديوانية  سومر    /  /  / الجزيرة  ٣٠  تل جنوب الهولات     ٢

  الديوانية   سومر   /  /  / الجزيرة ٣٠  ) ١تل شرق الزبلية (  ٣

  الديوانية   سومر   /  /  / الجزيرة ٣٠  ) ٢شرق الزبلية ( تل  ٤

  الديوانية   سومر   /  /  / الجزيرة ٣٠  )٢تل شرق الهولات (  ٥

  

أ.د.أحمد فكاك البدراني                                                                                             

  وزير الثقافة والسياحة والاثار

                                                                   




	1
	2
	3
	4

